Честит празник на всички цари-
бродчани и всички празнуващи, и нека
Божията Майка бъде наша щедра спът-
ница и покровителка по житейския ни
път!

Подготви Д. Христова

Още един от великите празници
на църквата - Кръстовден

Православните християни на 27/14
септември ще почетат един от Двана-
десетте велики християнски празника -
Въздвижение на Светия Кръст Господен,
известен като Кръстовден. След страда-
нията и разпятието Христови кръстът се
превръща в жертвен знак на спасението
и изкуплението от греха. Той олицетво-
рява жертвената любов, победата над
злото, принадлежността към християн-
ството. На този голям празник Църквата
приканва вярващите да отдадат благого-
вейно поклонение на самия Животворящ
Кръст, на Който Спасителят понесе
страдания заради нашето спасение;
на Кръста като оръдие на Христовата
победа над греха и смъртта.

Светата Православна Църква
извършва поклонение на светия честен
Кръст Господен четири пъти в годината:
на третата неделя от Великия пост, наре-
чена Кръстопоклонна, на Велики петък,
на 14/1 август и на 27/14 септември.

Празникът Въздвижение е установен
във връзка със следните свещени събития
в историята на Христовата църква:

Чудесното явяване на св. Кръст на
император Константин Велики;

Намирането на Светия Кръст на
Голгота;

Връщането на животворящия Кръст
от персийски плен.

Намирането на Кръста на Голгота
(празнува се на 27/14 септември)

Преданието разказва, че през 326
година царица Елена, майката на
Константин Велики, посетила светите
места в Палестина и пожелала да открие
светия Кръст Господен.

„Като се увери в силата на Разпнатия
на Кръста Христос и повярва, че Той е
Единственият истински Бог, импера-
торът се покръсти в Неговото име заедно
с достохвалната си майка, царица Елена.